
 
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  
 

04.02.2021 № 47 

 

 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классах 

общеобразовательных организаций 

Родниковского муниципального района 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2018 года № 

189/1513, приказом Департамента образования Ивановской области от 19.01.2021 № 

22-о «О проведении итогового собеседования по русскому языку в Ивановской 

области в 2021 году», приказом Департамента образования Ивановской области от 

11.01.2021 № 7-о «Об организации особых условий для участников итогового 

собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в Ивановской области 

в 2021 году» 

приказываю: 

1. Принять участие 10 февраля 2021 года в проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах (далее – ИС по русскому языку) 

общеобразовательным организациям Родниковского муниципального района. 

2. Назначить муниципальным координатором по проведению ИС по 

русскому языку Белоброву С.С., заместителя начальника отдела общего, 

дошкольного, дополнительного образования Управления образования 

администрации МО «Родниковский муниципальный район». 

3. Белобровой С.С., муниципальному координатору по проведению ИС по 

русскому языку: 

- обеспечить консультирование ответственных лиц общеобразовательных 

организаций за ИС по русскому языку; 

- обеспечить контроль по передаче ответственными лицами общеобразовательных 

организаций в РЦОИ по канал защищенного взаимодействия: xml – файлов с 



занесенными результатами ИС по русскому языку, отсканированные в формате pdf, 

формы ИС-01, ИС-02, ИС-03. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

-  обеспечить проведение ИС по русскому языку в соответствии с инструкциями, 

утвержденными приказом Департамента образования Ивановской области от 

19.01.2021 № 22-о «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 

Ивановской области в 2021 году»; 

- издать приказ об участии общеобразовательной организации в ИС по русскому 

языку и назначении работников, привлекаемых к проведению ИС по русскому языку 

(ответственного организатора ОО, экзаменаторов - собеседников, экспертов по 

проверке устных ответов, технических специалистов); 

- обеспечить в срок до 8 февраля 2021 года обучение экзаменаторов-собеседников 

и экспертов комиссии по проведению и проверке итогового собеседования;  

- обеспечить для обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов (при наличии) проведение 

итогового собеседования с учетом их индивидуальных особенностей здоровья; 

- обеспечить доставку и передачу в РЦОИ флеш-накопителя с аудиозаписями 

ответов и материалами итогового собеседования по требованию Департамента 

образования Ивановской области; 

- обеспечить передачу в РЦОИ по канал защищенного взаимодействия: xml – 

файлов с занесенными результатами ИС по русскому языку, отсканированные в 

формате pdf, формы ИС-01, ИС-02, ИС-03 в срок до 16.02.2021 года; 

- обеспечить безопасное хранение материалов итогового собеседования до 1марта 

2022 года и уничтожение в установленном порядке. 

   5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления 

образования А.Е. Косорукову. 

 

 

 

И.о.начальника Управления образования                                                А.Е.Косорукова                                     
 

 

Исп. С.С.Белоброва,  

(2-25-67) 

 

 

 

 

 


